São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 0052/2019

Em, 18 de setembro de 2019

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA LEI Nº 1.377,
DE 20 DE DEZEMBRO DE 1999 E LEI Nº 2.841, DE
20  DE MAIO DE 2019 ,  QUE INSTITUI  OS
HORÁRIOS DE CARGAS E DESCARGAS NOS
E S T A B E L E C I M E N T O S  C O M E R C I A I S  E
BANCÁRIOS NO CENTRO DA CIDADE DE SÃO
PEDRO DA ALDEIA,  ESTADO DO RIO DE
JANEIRO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, Estado do Rio de

Janeiro,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam revogadas as Leis nºs 1.377, de 20 de dezembro de 1999 e 2.841, de

20 de maio de 2019, que institui os horários de cargas e descargas nos estabelecimentos

comerciais e bancários no centro da cidade de São Pedro da Aldeia, Estado do Rio de

Janeiro.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia,

16 de setembro de 2019.

CLÁUDIO CHUMBINHO

= Prefeito =

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

JUSTIFICATIVA

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2019.

Vereador(a) - Autor(a)

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2